REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
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Nr. N Prot Peshkopi, mé &w%%howw

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Diber

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.82

Daté: 16.09.2022

“Pér njé shtesé né zérin e investimeve dhe shpenzimeve operative nea fondi i
J
emergjencave civile”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.956/1.prot. Peshkopi, mé 10.10.2022

Lénda : Per vendimin nr.82, daté 16.09.2022 t& K&shillit t& Bashkisé Dibé&r

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Per Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisg Dibér nr.82, date 16.09.2022
“Pér nj& shtesé né& zerin e investimeve dhe shpenzimeve operative nga fondi emergjencave
civile®, vendosa :

T€ miratoj& n& parim vendimin objekt verifikimi dhe shqyrtimi n& kushtet e zbatimit t& ligjit
nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile* ng pérgjithési, dhe VKM nr.414, daté 8.7.2021 “Pér miratimin
€ procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t&
shtetit p&r mbrojtjen civile“ e t& akteve té tjera ligjore e nénligjore q€ rregullojné marrédhéniet
juridike né fushén e financés e probleme t& ngjashme me to né& veganti, q& kurdoheré &shts
pérgjegjési direkte e strukturave pérgjegjése t& Bashkisé Dibér, & cilat n& kuptim t& nenit 13,
pika “5%té ligjit 139/2015 “Psr Vetéqeverisjen Vendore®, jang subjekte kontrolli nga KLSH-ja.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 4/ Daté (¢ /e%/2022

“Pér njé shtésé né zérin e investimeve dhe shpenzimeve operative nga fondi i
5
emergjencave civile.

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqip&risé”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 dat€ 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin
e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 prot. daté 21.01.2022,K&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés 16.09.2022 me
18 vota pro,0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

I. Miratimin ¢ shtesé€s sé fondit pér zérat e shpenzimeve pér investime dhe shpenzime
operative bazuar né shkresén nr.1007/1 prot. daté 17.06.2022 ”Mbi akordimin e
fondeve t€ kushtézuara pér vitin 2022 nga Ministria € Mbrojtjes, vendimin nr.414 daté
08.07.2021 “Pér miratimin e progedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té pérdorimit t&
fondit t€ kushtézuar t&€ buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile”, kérkojmé si mé poshté:

IL Té pakésohet :
Gr. 17 Tit. 10910 Kap. 1 Art. 604 né vlerén 11.727.962 leké "Fondi pér
emergjencat Civile”

Té shtohet :

Gr. 0,0 Tit. 4520 Kap.1  Art.231  1.951.450 leké pér objektin: “Ura ne
fshatin Zagrad, Njésia Administrative Melan, Bashkia Dibér”.

Gr. 0,0 Tit. 4520 Kap.1  Art. 231  6.517.283 leké pér objektin:*“Mure gabioni
" pér mbrojtje nga pérroi i Staravecit, qyteti i Peshkopis€, Bashkia Dibér”.

Gr. 0,0 Tit. 4520 Kap.1 Art. 231  1.214.999 leké pér objektin: “Ura ne
fshatin Zdojan dhe rehabilitimi i1 nje segmenti rrugor,, Njésia Administrative Qender-Tomin,
Bashkia Dibér”.

Gr. 0,0 Tit. 6260 Kap. 1  Art. 602 2.044.230 leké pér “Blerje b zE&maferiale pér
strukturat e emergjencave civile, Bashkia Dibér”. \\m . / A
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Publike, Sektori i Prokurimeve dhe Sektori i Financés prané Bashkisé Dibér.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni
1 Prefektit t€ Qarkut Dibér.

V. Vendimi u shpall sot me daté 25.09.2022

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. 2% Daté [( /©Y2022

“Pgr njé shtésé né zérin e investimeve dhe shpenzimeve operative nga fondi i

emergjencave civile.

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur n& ligjin
ar. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqip&ris&€”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 datg 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, i miratuar me vendimin
e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 prot. dat€ 21.01.2022:

IL

Kérkojmé:

Miratimin e shtesés s& fondit pér zérat e shpenzimeve pér investime dhe shpenzime
operative bazuar n& shkresén nr.1007/1 prot. daté¢ 17.06.2022 "Mbi akordimin e
fondeve t& kushtézuara pér vitin 2022” nga Ministria e Mbrojtjes, vendimin nr.414 datg
08.07.2021 “Pér miratimin e progedurave dhe kritéreve t& ndarjes dhe t€ pérdorimit t&
fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, kwrkojmw si m& poshté:

Teé pakésohet :

Gr. 17 Tit. 10910 Kap. 1 Art. 604 né vlergén 11.727.962 leké “Fondi pér
emergjencat Civile”

T& shtohet :
Gr. 0,0 Tit. 4520 Kap.1 Art.231  1.951.450 leke pér objektin: “Ura ne

fshatin

Zagrad, Njésia Administrative Melan, Bashkia Dib&r”.

Gr. 0,0 Tit. 4520 Kap.1  Art.231  6.517.283 leké pér objektin:“Mure gabioni
pér mbrojtje nga pérroi i Staravecit, qyteti i Peshkopisg, Bashkia Dib&r”.

Gr. 0,0 Tit. 4520 Kap.1 Art.231  1.214.999 leké pér objektin: “Ura ne

fshatin Zdojan dhe rehabilitimi i nje segmenti rrugor,, Njésia Administrative Qender-Tomin,
Bashkia Dibér”.
Gr. 0,0 Tit. 6260 Kap.1 Art. 602  2.044.230 leké pér “Blerje baz€ materiale p&r

strukturat e emergjencave civile, Bashkia Dibér”.

IIL.

Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Urbanistikés, Drejtoria e Shérbimeve
Publike, Sektori i Prokurimeve dhe Sektori i Financés pran& Bashkis€ Dibér.

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



IV. Ky vendim hyn ng fugi pas miratimit nga ana e K&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PEER BASHKINE DIBER:
Pérgjegjése sektorit Juridik Pérgjegjése Finance
Elona Lysha Erblina Sela
Jtori 1 Urbanistikés Drejtor Shérbimeve Publije™
Elvis Manga Agron Cara :
£ 57 Ekonomik Drejtor PPEC
ensur Shehi Hazbi MBE
_ngﬁ}E H BASHKISE

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



